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اقتصاد 14
رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه ارقام بدهی دولت بسیار نگران کننده است، میزان پرداخت بدهی ها را کمتر از بدهی های جدید 
دانست. به گزارش تسنیم مظاهری در برنامه تیتر 1 شبکه خبر گفت: اما سختی آن دلیل بر عدم انجامش نیست. وی افزود: اگر قرار است 

ـ همان گونه که اکنون تسلیم شده ایم - با یک ورشکستگی بزرگ و سقوط شرکت های بزرگ مواجه خواهیم شد. تسلیم شویم ـ

 خطر ورشکستگی بزرگ شرکت ها در صورت تعلل 
در پرداخت بدهی ها

امضای ۵ قرارداد نفتی در دولت یازدهم

معاون وزیــر نفت گفت: امیدواریم تا پایان دولت 
حداقل ۴ تا ۵ قرارداد از قراردادهای جدید نفتی به 
نتیجه برسد.جوادی در پاسخ به پرسش مهر مبنی 
بر اینکه با رفع تحریم ها، چه میزان پتانسیل جذب 
سرمایه از طریق قراردادهای IPC  خواهد بود؟ گفت: 
این نوع قرارداد که تعریف شده تا تکمیل بحث های 
زیادی دارد و برای اولین بار مطرح می شود. ممکن 
است زمان مذاکره یا مناقصه و تصمیم گیری مقداری 
طولانی شود ولی امیدواریم تا پایان دولت حداقل ۴ تا 

۵ قرارداد از این نوع به نتیجه برسد.

ممنوعیت رسمی واردات و عرضه کالاهای مصرفی آمریکایی

وزیر صنعت  بخشنامه ممنوعیت واردات کالاهای مصرفی از آمریکا را ابلاغ کرد. این در حالی است  که وزارت بازرگانی 
آمریکا اعلام کرده است میزان صادرات این کشور به ایران در 9 ماهه سال جاری میلادی با رشد 3۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.در مقابل صادرات ایران به آمریکا نیز طی این مدت صفر بوده است. در این حال 
تسنیم گزارش داد وزیر صنعت در نامه ای ممنوعیت واردات کالاهای مصرفی از کشور آمریکا را ابلاغ کرد. این بخشنامه 
در پی تاکیدات مقام معظم رهبری در انتهای نامه 29 مهرماه 9۴ خطاب به رئیس جمهور، در مورد توجه جدی به 
اقتصاد مقاومتی و ضرورت تقویت تولید ملی و نیز مراقبت بر جلوگیری از واردات بی رویه و به خصوص پرهیز از وارد 
کردن هرگونه مواد مصرفی از آمریکا صورت گرفته است. در این بخشنامه هم چنین عرضه کالاهای مصرفی آمریکا که 
جنبه نمادین حضورآمریکا در کشور می باشد ممنوع شده است.خبرگزاری مهر نیز با استناد به آمارهای رسمی گمرک 
نوشته است، طی ۶ ماهه ابتدای امسال 119 قلم کالا از کشور آمریکا به ایران وارد شده که بخشی از این کالاها از جمله 
فرآورده های زیبایی و آرایشی، مکمل های غذایی و  جت اسکی، از جمله کالاهای وارداتی مصرفی قلمداد می شوند. 

عبده تبریزی: نرخ سود را به 12 درصد برسانید

 عبده تبریزی، اقتصاددان و مشاور وزیر راه در برنامه 
»تیتر امشب« با بیان اینکه به هیچ وجه امکان ندارد از 
رکود خارج شویم مگر اینکه نرخ سود بانکی کاهش پیدا 
کند، گفت: از این نظر باید شورای پول و اعتبار با یک 
تصمیم قاطع نرخ را به 12 درصد برساند. وی با اشاره 
به این که رسیدن تورم نقطه به نقطه مستلزم نرخ بهره 
13 یا 1۴ درصدی است، افزود: هیچ کسب و کاری 
وجود ندارد که 30 درصد سود بدهد، لذا در شرایط 
فعلی کسی در حوزه تولید سرمایه گذاری نمی کند، 
چون بانک ها دارند این نرخ سود را پرداخت می کنند. 

بانکوارداتنفت

شنبه   16 آبان 1394 . 24 محرم 1437 .  شماره  19113

سهم سرمایه در گردش از تسهیلات 
دریافتی بنگاه ها

سرمایه در گردش یکی از مهم ترین مسائل پیش روی 
بنگاه های اقتصادی در سال های اخیر بوده است. با 
توجه به این که بخش های پنج گانه اقتصاد ایران در 
شش ماهه اول امسال در مجموع 1۶0 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی دریافت کرده اند، آمارها نشان 
می دهد بخش صنعت و معدن بیشترین؛ و مسکن و 
ساختمان، کمترین استفاده از تسهیلات دریافتی را 

در این راستا داشته اند.

شاخص

بانک مرکزی و وزارت صنعت در اطلاعیه ای مشترک آغاز 
اجرای طرح خرید کالای ایرانی را اعلام کردند. طرحی که 
در آن قرار است مصرف کنندگان خودرو، کالاهای مصرفی 
بادوام و کالاهای واسطه ای)برای بنگاه های تولیدی( را با 

تسهیلات ارزان قیمت خریداری کنند.

خرید اقساطی خودرو و ماشین آلات کشاورزی ▪ 

مهم ترین کالایی که با استفاده از ایــن طــرح می توان 
خریداری کرد، خودرو است. در صورتی که تمایل به خرید 
خودرو به این روش دارید،  می توانید از دوشنبه این هفته 
به نمایندگی های مجاز فروش خودرو مراجعه کنید. البته 
فهرست نمایندگی های مجاز را می توانید از روز دوشنبه 
ــت )www.dolat.ir(، بانک  ــان در تــارگــاه دول 18 آب
مرکزی )www.cbi.ir( و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)www.mimt.gov.ir( مشاهده کنید. اما همان گونه 
که قبلا نیز اعلام شده بود، برای خرید خودرو به این روش، 
باید حداقل 20 درصد پول خودرو را نقدا پرداخت کنید و 
بقیه را در طول مدت 7 سال به تدریج بپردازید.البته تا سقف 
2۵میلیون تومان. سود این تسهیلات تنها 1۶ درصد می 
باشد. از نکات مثبت این طرح، عدم مراجعه به بانک است. 

یعنی شما تنها به نمایندگی های مجاز خودرو مراجعه می 
کنید و با دادن چک و سفته و 20 درصد پرداخت نقدی 
می توانید صاحب خودرو شوید. بعد از دادن سفته و چک 
های لازم، نمایندگی فروش خودرو این اسناد تجاری را به 
بانک عامل می برد تا به پول نقد تبدیل کند. )برای مشاهده 
اقساط این وام برای خودرو های مختلف به صفحه 8 روزنامه 
خراسان دوشنبه 27 مهرماه مراجعه کنید.( در طرح مزبور 
خرید خودروها و ماشین آلات کشاورزی )کمباین و تراکتور( 

با اقساط حداکثر هفت ساله امکان پذیر است.

خرید اقساطی کالاهای مصرفی با دوام ایرانی ▪ 

اما اگر قصد داریــد کالاهای مصرفی با دوام خریداری 
کنید، کارت خرید کالای ایرانی  به شما کمک خواهد کرد.  
کارت خرید کالای ایرانی، ابزاری اعتباری است که توسط 
بانک های کشور برای عموم مردم که درآمد مشخص و 
ثابتی دارند، صادر می شود. با داشتن این کارت می توانید 
بسته به درآمــد ماهیانه تان تا سقف 10 میلیون تومان 
کالای بادوام ایرانی خریداری کنید. فهرست کالاهای 
قابل خرید به زودی توسط وزارت صنعت اعلام می شود. 
برای دریافت این فهرست می توانید ازطریق تارگاه دولت 

 )www.shaparak.com( شاپرک ،)www.dolat.ir(
www.mimt.gov.( و وزارت صنعت، معدن و تجارت
ir( اقدام کنید. البته  در مراحل بعدی و به تدریج متناسب 
با اعلام آمادگی دستگاه های اجرایی و یا کارفرمایان 
ذیربط، این طرح گستردگی بیشتری پیدا خواهد کرد. 
شرایط و نحوه عمل و فهرست کالاها متناسب با شرایط 
تولید در کشور، متنوع و متغیر خواهد بود و به تدریج 
اطلاع رسانی خواهد شد.در فاز اول اجرای طرح، حسب 
تقاضای امور اداری دستگاه ها، شرکت ها و صندوق های 
بازنشستگی از بانک های عامل پرداخت حقوق کارکنان، 
فرم هایی در اختیار آنان قرار می گیرد که به کارکنان و 
مستمری بگیرانی که مایل به دریافت کارت خرید کالای 
ایرانی هستند، ارائه شود. پس از تکمیل و ارسال فرم های 
درخواست متقاضیان توسط دستگاه ها، شرکت ها و 
صندوق های بازنشستگی، بانک های عامل کارت ها 
را صادر کرده و از طریق دستگاه های مربوطه در اختیار 
متقاضیان قرار می دهند. کارت ها از زمان تحویل به 
متقاضیان، قابلیت خرید در مراکز فــروش حضوری و 
اینترنتی مشخص شده را خواهد داشت. برای دارندگان 
کارت در هر ماه شمسی و متناسب با زمان صدور کارت، 
صورتحسابی از طریق پیامک ارسال می شود که شامل ریز 
اقلام خرید در هر دوره به علاوه مجموع تسهیلات اعطایی 
قبلی است. مشتریان می توانند با اطلاعات پیامک فوق، 
نسبت به بازپرداخت اقساط تسهیلات خود همانند سایر 
قبوض خدماتی اقدام کنند.در مراحل بعدی طرح، امکان 
درخواست کارت خرید کالای ایرانی برای عموم مردم 
به صورت انفرادی از طریق مراجعه به شعب بانک ها و 

موسسات اعتباری وجود خواهد داشت. در این طرح، 
برای هر شهروند ایرانی حداکثر یک کارت خرید کالای 

ایرانی صادر می شود.

خرید اقساطی کالاهای واسطه ای بنگاه های اقتصادی ▪ 

در این طــرح، بانک ها اسناد ناشی از فــروش اقساطی 
کالاهای واسطه ای را با سررسید حداکثر یک سال و نرخ 
سود سالانه 1۶ درصد خریداری می کنند. منابع مورد 
نیاز این طرح توسط بانک مرکزی با نرخ سالانه 1۴ درصد 
برای بانک های عامل تامین می شود.درخصوص فروش 
مــدت دار کالاهای واسطه ای، متقاضیان با مراجعه به 
تولیدکنندگان منتخب، نسبت به خرید کالای مشمول 
طرح مورد نظر به صورت مدت دار با ارائه اسناد تجاری 
)چک یا سفته( اقدام می کنند. فهرست تولیدکنندگان 
ــاه دولــت ــارگ ــرح در ت ــای مشمول ط ــالاه  منتخب و ک
 )www.dolat.ir(، بانک مرکزی )www.cbi.ir( و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )www.mimt.gov.ir( اعلام 
می شود. در ادامه بانک های عامل، اسناد تجاری ارائه 
شده از سوی تولیدکنندگان را با نرخ 1۶ درصد خریداری 
و مبلغ موردنظر را به حساب تولیدکننده واریز می کنند. 

بانک مرکزی و وزارت صنعت با انتشار اطلاعیه مشترک اعلام کردند

دوشنبه؛آغازطرح خرید خودرو و کالای ایرانی
بازار خبر

بانک مرکزی: بخشنامه های هشدار جعل 
اسکناس، پیشگیرانه است

 رواب��ط عمومی بانک مرکزی- رئیس 
با  مسکوک  و  اسکناس  تولید  سازمان 
اشاره به انتشار خبری مبنی بر احتمال 
جعل ایران چک گفت: بخشنامه ای که 
برخی بانک ها در زمینه هشدار جعل ایران چک ۵0 هزار 
تومانی جدید به شعب خود ابلاغ کردند، اقدامی پیشگیرانه 
و برای صیانت از حقوق مشتریان بوده است. شکری ضمن 
اشاره به امکان سوء استفاده از اسکناس های جدید و لزوم 
توجه مــردم به ویژگی های چندگانه امنیتی گفت: در 
خصوص ایران چک ۵0 هزار تومانی جدید اقدامی که به 

معنای جعل باشد، نداشته ایم.

حدود 10 میلیون نفر در حاشیه شهرهای 
کشور زندگی می کنند

ایرنا- معاون علمی و فرهنگی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: هم 
اکنون حدود 10 میلیون نفر در حاشیه 
که  کنند  می  زندگی  کشور  شهرهای 

نیازمند برنامه ریزی هستند.

عکس و شرح

کاربری جدید پراید
در حالی که گاهی می بینیم از خــودروهــای ســواری 
شخصی برای جابه جایی قالی و کمد و مانند آن استفاده 
می شود، شرایط رکود اقتصادی و بیکاری باعث شده، 
ــق کسب و کــار خــود و افــراد برای  ــرای رون بنگاه ها ب
درآمدزایی، از پراید خود برای تبلیغات هم استفاده کنند!

گام های برداشته نشده برای مقابله با نفوذ 
اقتصادی

 محمد حقگو-در شرایط کنونی، موضوع ویژه »نفوذ« که 
ماهیتی چند وجهی بین نظام های اقتصادی، امنیتی، 
فرهنگی و سیاسی دارد، بانگاهی پیشگیرانه و در فضای 
سیاستگذاری اقتصادی کشور مطرح شده است. رهبر معظم 
انقلاب چندی پیش در این راستا با باز تعریف موضوع حیات 
طیبه، خصوصیات این آرمان انقلاب را عزت ملی، استقلال به 
معنای آزادی ملی از ظلم و تسلط زورگویان جهانی، پیشرانی 
همراه با معنویت در علم و تمدن جهانی، عدالت، رفاه، خلقیات 
اسلامی و سبک زندگی اسلامی بر شمردند و ایمان به ا...، 

توام با کفر به طاغوت را از جمله ویژگی های آن بیان کردند.
لذا در شرایط کنونی می توان گفت چارچوب روابط خارجی 
اقتصاد کشور ضمن حفظ تمامی راهبردهای کلان قبلی، 
نیازمند تعریف و تفکیک دقیق بر اساس مولفه های یادشده 
است. بخصوص این که برخی برداشت های کلیشه ای اشتباه 
ممکن است درعمل، خلاف منافع اقتصادی کشور را رقم بزند 
و بالعکس؛در این راستا دیروز بود که وزیر صنعت در اقدامی 
پسندیده، بخشنامه ممنوعیت ورود و عرضه کالاهای مصرفی 
آمریکایی را به دستگاه صنعت کشور ابلاغ کرد. اما با توجه به 

موارد فوق لازم است به چند نکته اشاره شود:
1-رابطه اقتصادی خارجی که منجر به نفوذ اقتصادی، 
امنیتی، فرهنگی و سیاسی می شود، منحصر به آمریکا نیست و 
کشورهای دیگر نیز به طور خواسته یا ناخواسته ممکن است در 
مسیر این راهبرد کلان در رابطه اقتصادی با ایران قرار گیرند. 
در سال های گذشته واردات کالاهایی از قبیل پوشاک که 
امکان بهره برداری از آن ها در مسیر نفوذ فرهنگی ایجاد شد، 
آن هم از کشورهای غیرآمریکایی، شاهد این موضوع است.

2-عدم تبیین شفاف و شاخص های ابعاد نفوذ در حوزه های 
مختلف اقتصادی کشور، زمینه را بــرای خدشه به وجه 
برونگرایی اقتصاد که لازمه آن استفاده از سرمایه گذاری 
خارجی برای تقویت تولید و بعد برونزای اقتصاد ایران 
است فراهم می کند. لذا تعریف دقیق مدل همکاری های 
اقتصادی بین المللی ایــران در قالب قــراردادهــا و نحوه 
مشارکت بسیار حائز اهمیت خواهد بود. در حوزه نفت، 
خاطرمان هست که سال های گذشته توتال فرانسه با 
استفاده از ضعف قراردادهای نفتی و فقدان مدیران نفتی 
کار آمد موفق شد تا با پنهان کاری، سال ها مدیران صنعت 
نفت و شرکت ملی نفت ایران را از وجود سازندهای جدید 
گازی بی خبر بگذارد و در عوض این اطلاعات را به طرف 
قطری منتقل کند. موضوعی که اگر اتفاق نمی افتاد، 
حداقل برخی مسائل اساسی حوزه نفت و گاز کنونی ایران 
به همراه تبعات سیاسی، اقتصادی مترتب بر آن طی سال 

های گذشته و نیز اکنون وجود نداشت. 
3-توجه به راهبرد مقابله با نفوذ از طریق عدم واردات و عرضه 
رسمی کالاهای آمریکایی در شرایط کنونی کشور که نظام 
تولید و توزیع در برخی حوزه ها دچار عدم شفافیت است، 
به نظر ناکافی است و توجه به این حوزه های غیر رسمی نیز 
به همان اندازه حوزه های رسمی اهمیت دارد. لذا انتظار 
از وزیر صنعت برای اقدام عاجل در این زمینه که راهکارها 
در آن بارها و بارها بیان شده اند، وجود خواهد داشت.
۴-می توان گفت توجه صرف به مقابله با نفوذ، بدون توجه 
کافی به تقویت تولید داخل و ایجاد ارتباط منطقی و هدایت 
گونه بین بخش تولید و سیاست های تعرفه ای کشور، یک 
سیاست منفعل است. چرا که ضعف تولید، بالاخره سبب 
تامین نیازها از کانال های مختلف خواهد شد. در این 
رابطه استفاده از برنامه زمان بندی شده و ابزار تعرفه ها 
برای تطبیق هر چه بیشتر تولید داخل با شرایط رقابتی 

منطقه ای و جهانی، ضروری است.

یادداشت 

خبرهای خوش از بالادست نفت و گاز

 از رکوردشکنی گازی تا افزایش تولید 
از »آذر« و »سلمان«

با تمرکز وزارت نفت دولت یازدهم بر بالادست صنعت نفت 
و گاز و مخصوصا میادین مشترک، این روزها انتشار اخبار 
خوش در خصوص بهره بــرداری از میادین جدید نفت و 

گازی افزایش یافته است.
رکورد سرعت ساخت سکوهای پارس جنوبی شکسته 

شد
ــروژه ساخت سکوهای فاز 1۴ پــارس جنوبی با  مدیر پ
اشاره به رکورد ۶ ماه و 1۵ روزه شرکت استات اویل نروژ 
در راه اندازی این سکوی گاز ترش پارس جنوبی، گفت: 
متخصصان ایرانی این رکورد را شکستند و سکوی فاز 1۶ 

پارس جنوبی در ۵ ماه راه اندازی شد.
سکوی فاز 19 میدان گازی پارس جنوبی برای نصب 

راهی خلیج فارس شد
به گزارش فارس، عرشه 2700 تنی حامل سکوی فاز 19 
پارس جنوبی، که در مدت سه سال گذشته در یارد شرکت 
مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایــران در خرمشهر 
ساخته شده است راهی خلیج فارس شد. این سکو ظرفیت 
فــرآورش بالغ بر یک میلیارد فوت مکعب گاز را داراســت. 
همچنین با اتمام عملیات راه اندازی سکوی فاز 17 پارس 
جنوبی، متخصصان بزرگترین شرکت فراساحلی کشور 
مقدمات کار را برای انتقال گاز این میدان به خشکی آغاز 
کردند. همزمان از میادین نفتی نیز خبر می رسد تولید نفت از 
میدان مشترک نفتی با امارات و میدان آذر افزایش یافته است.


